
CÂMARA DE 
IPATINGA 

PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
   

Ipatinga, 02 de outubro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | Nº 0410 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020 
 

www.camaraipatinga.mg.gov.br 

Atos Oficiais – Câmara Municipal de Ipatinga 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

Contrato nº. 18/2023 – Processo Licitatório 26/2023 - Tomada de Preços n°. 01/2023. Empresa: POP Comuni-
cação Inteligente LTDA. Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços e campanhas do 
Poder Legislativo Municipal, nos termos do artigo 37, parágrafo 1º da Constituição da República Federativa do Bra-
sil, para prestação de Serviços de Comunicação por Agência de Propaganda, Anunciante e Veículos de Comunicação 
e suas Recíprocas Relações vigentes, observado o caráter institucional, educativo, informativo e de orientação social. 
Tais projetos compreenderão o estudo, concepção, pesquisa, produção, execução, veiculação, bem como a distribui-
ção de materiais, peças e campanhas de interesse do Poder Legislativo Municipal. Valor Global: R$800.000,00 (oi-
tocentos mil reais). Data de assinatura: 05/09/2023. Vigência: 05/09/2023 a 31/12/2023. 
 
Contrato nº. 22/2023 – Processo nº 81/2023 – Dispensa nº 49/2023. Empresa: Alefe Gonçalves Sodre 
(14622407639). Objeto: “contratação de serviço de locação de veículos para transporte de estudantes e professores 
para participação em eventos relacionados aos projetos de Educação Cidadã: “Visita Guiada ao Legislativo” e “Gin-
cana do Saber””,. Valor Global: R$11.400,00 (onze mil e quatrocentos reais). Data de assinatura: 29/09/2023. 
Vigência: 29/09/2023 a 31/12/2023. 

 
 

 
E X P E D I E N T E  
ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS  
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais 


		2023-10-02T16:57:35-0300




